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Bogotá, D.C., 
 
Señor 
DIEGO ALBERTO ERAZO 
Cosigo Frontier Corporation 
Cra. 21 No. 39A – 09  
Bogotá, D.C.  
 
Asunto:   Respuesta Solicitud de información. Radicado No. 20211200009692 de fecha 28 de julio de 2021 
 
Cordial saludo Sr Erazo 
 
En atención a su solicitud de información Radicado No. 20211200009692 de fecha 28 de julio de 2021, la 
Dirección de Recursos Minerales del servicio Geológico Colombiano responde a cada numeral informando 
lo siguiente: 
 
1. ¿Existen zonas declaradas de interés geológico en el municipio de Tararira, Departamento del 
Vaupés? 
Respuesta SGC 
El Servicio Geológico Colombiano SGC, realiza estudios de Investigación Geológica en escalas regionales y 
no posee información sobre polígonos o sobre áreas de interés específicas y adicionalmente no tiene 
dentro de su alcance institucional la potestad de declarar áreas de interés geológico o de otro interés. 
. 
2. ¿Cuantos títulos o solicitudes mineras hay activos en el municipio de Taraira, departamento del 
Vaupés? 
Respuesta SGC 
Se informa que no es competencia del Servicio Geológico Colombiano suministrar información sobre 
títulos o solicitudes mineras y la entidad competente es la Agencia Colombiana de Minería. 
 
3. Que reservas ambientales vienen en curso para el Municipio de Tararira en el Departamento del Vaupés? 
Respuesta SGC: 
El Servicio Geológico Colombiano no posee información y tampoco es la entidad competente en temas de 
reservas ambientales. 
 
Cordial saludo, 
 
 
 
GLORIA PRIETO RINCON 
Directora Técnica de Recursos Minerales 

ariveros
Lápiz


